ESTADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM

CONCURSO PÚBLICO 001/2019

2º ADITIVO

A Prefeitura Municipal de Vargem/SP, pessoa jurídica de direito público interno, neste

ato representado pelo Exmo. Sr. Prefeito municipal Silas Marques da Rosa no uso de

suas atribuições legais, torna público o 2º ADITIVO ao Edital 001/2019 do

CONCURSO PÚBLICO 001/2019:

CONSIDERANDO, ofício CREF4/SP de n° 0618/19, contendo orientações para

retificação dos Requisitos/Escolaridade do Edital 001/2019 que estão em destaque.

CONSIDERANDO, o princípio da publicidade norteador da administração pública,

que implica na ampla divulgação de todos os seus atos internos e externos;

CONSIDERANDO, o princípio da legalidade e vinculação aos termos do edital do

certame.

DECIDE:

Artigo 1º - Fica retificado o ANEXO I – QUADRO GERAL DE VAGAS

PERMANENTES.

Artigo 2° - Retifica-se o capítulo XI – DO PROVIMENTO DOS CARGOS.

ONDE SE LER: www.macaiba.rn.gov.br

PASSA-SE A LER: http://www.vargem.sp.gov.br

Cód. CARGO
Carga

Horária
Requisitos/Escolaridade

Vencimento

Base (R$)

Vagas-Ampla

concorrência

Vagas

PCD

4

Professor

Fundamental

II-

Educação

Física

mín. 24

h/aula e

máx. 40

h/aula

Licenciatura Plena, ou certificado em

Educação Física e Registro no

CONFEF/CREFs

R$ 21,24

hora/aula
1 -

http://www.macaiba.rn.gov.br/
http://www.vargem.sp.gov.br/

Artigo 3° Permanecem inalterados os demais itens constantes no Edital 001/2019 e seus

anexos.

Vargem – SP, 15 de março de 2019.

Silas Marques da Rosa
Prefeito Municipal